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ВОПРОС 1. Будут ли обязанности технического 
супервайзера включать в себя обязанности из пункта 
2.4 описания работ, поскольку в соответствии с 
обычной практикой эти работы выполняются 
генеральным подрядчиком? 

ОТВЕТ 1. Технический супервайзер будет содействовать в 
работах, указанных в п.2.4. 

ВОПРОС 2. Существует ли сметный бюджет для этого 
объекта, поскольку довольно сложно указать 
процент затрат без общего бюджета? 

ОТВЕТ 2. На момент объявления конкурса ПРООН не 
имеет никакой информации о точной стоимости 
строительных работ на упомянутых объектах. Эта 
информация будет доступна после выбора 
подрядчика/ов для строительных работ в рамках 
отдельных тендерных процедур. 

ВОПРОС 3.  В документах указывается, что 
ожидаемые сроки строительных работ составляют 5 
месяцев. Есть ли максимальный срок для этих работ? 
Это важно для расчета стоимости услуг. 

ОТВЕТ 3. Ожидаемый срок выполнения строительных 
работ 5 месяцев, как и указано в ТЗ, но с учетом зимнего 
периода, максимально возможный срок сдачи объекта - 
31 мая. 

ВОПРОС 4. Сколько планируется инженеров 
технического надзора? В требованиях указывается, 
что компания должна иметь не менее 2 инженеров 
технического надзора. 

ОТВЕТ 4.  Минимум два. 

 


